

INFORMAZIONI PERSONALI AGAZZI ALBERTO

 Via Circonvallazione sera 1 25023 Gottolengo (Brescia) Italia

  335 8308001

 ALBERTO.AGAZZI@ATS-BRESCIA.IT; ALBERTAGA2003@YAHOO.IT



 WHATSAPP [3358308001](https://www.whatsapp.com/channel/00253358308001)

Sesso M | Data di nascita 13/11/1959 | Nazionalità Italiana

POSIZIONE PER LA QUALE SI
CONCORRE

Direzione U.O. Complessa Sperimentale “Distretto Veterinario 3”
afferente al Dipartimento veterinario e sicurezza degli alimenti di
origine animale

POSIZIONE RICOPERTA

Veterinario Dipendente ATS Brescia di Area “Sanità Animale” con
incarico dal 15/06/2017 di Responsabile dell’U.O. “Produzione
Primaria” Distretto Veterinario Sperimentale 3 di Leno (Bs); incarico
di natura professionale anche di alta specializzazione, di consulenza,
studio e ricerca, ispettivo, di verifica e controllo (Rep. N.1027/2017).
Sempre dal 15/06/2017 mi è stata assegnata delega alla firma da
parte del Direttore f.f. Dr. Francesco Brescianini presso il Distretto 3
di Leno.

- ISTRUZIONE
FORMAZIONE
ESPERIENZA
PROFESSIONALE NEL
SETTORE
VETERINARIO E
FUORI DAL SETTORE
VETERINARIO

**ISTRUZIONE FORMAZIONE ESPERIENZA PROFESSIONALE NEL
SETTORE VETERINARIO**

- Diploma di Maturità Scientifica presso il Liceo “De Amicis” di Salò (Bs) nell’anno 1978
- Laurea in Medicina Veterinaria ottenuta presso l’Università degli Studi di Pisa nell’anno 1987 con la votazione di 97/110 e argomento di tesi di laurea “Epidemiologia, diagnosi e profilassi dell’Arterite Virale Equina”
- Abilitazione all’esercizio della professione di Medico Veterinario ottenuta nel 1987 presso l’università di Pisa e iscritto ininterrottamente dal 1987 all’Ordine dei Medici Veterinari della provincia di Brescia.

- Negli ultimi 5 anni nell'ambito della formazione professionale individuale obbligatoria, ho partecipato a corsi di aggiornamento formativo riguardanti problematiche di Sanità Animale, Benessere Animale, Igiene degli alimenti e prodotti della pesca, Farmacosorveglianza, Patologie dei piccoli animali, Patologie dei Ruminanti, prediligendo nei limiti del possibile l'aggiornamento on-line o fuori dall'orario di servizio.

Anno 2017

- “La sorveglianza della amr in ambito veterinario sicurezza alimentare” “Aggiornamento degli addetti alla prevenzione del rischio incendio(Rischio medio)

Anno 2016 47 crediti ECM
partecipando a 3 eventi

- “Il Veterinario Autorita' Competente: prevenzione e controllo”
- “Aggiornamenti in Medicina Veterinaria: Questioni di Chirurgia degli animali da reddito”“Aggiornamenti in Medicina Veterinaria: Questioni Relative al Benessere Animale”

Anno 2015 114,50 crediti ECM partecipando a 8 eventi

- “L'Ispezione ed il campionamento in sanità animale”
- “Aggiornamenti in Medicina Veterinaria: Questioni di Chirurgia degli Animali da reddito”
- “Aggiornamenti in Medicina Veterinaria: Questioni relative al Benessere Animale”
- “Aggiornamenti in Medicina Veterinaria: Questioni connesse all'Igiene degli alimenti”
- “Aggiornamenti in Medicina Veterinaria: Questioni di Prodotti della Pesca”
- “ Infestazione da Aethina Tumida negli alveari”
- “Ricadute operative della Legge anticorruzione 190/2012 nelle Aziende Sanitarie”
- “Controlli del Veterinario Ufficiale l'identificazione e registrazione animali e la biosicurezza”

Anno 2014 80 crediti ECM partecipando a 6 eventi

- “Aggiornamenti in Medicina Veterinaria: Questioni di chirurgia degli animali da reddito”
- “Aggiornamenti in Medicina Veterinaria: Questioni di Farmacosorveglianza negli animali da reddito”
- “Aggiornamenti in Medicina Veterinaria: Questioni relative al Benessere Animale”
- “Aggiornamenti in Medicina Veterinaria: Quadri Anatomo - Patologici”
- “Aggiornamenti in Medicina Veterinaria: Questioni connesse all'Igiene degli Alimenti”
- “Piani di Sorveglianza e controllo di patologie a carattere Zootecnico: Ruolo del Veterinario Ufficiale”

Anno 2013 21 crediti ECM partecipando a 3 eventi

- “La Gestione delle Emergenze Veterinarie” ASL Brescia

- “ Standard di Organizzazione e funzionamento delle Autorita’ Competenti Locali ai sensi del Reg.CE 882/04-Applicazione delle Procedure speciali durante il Controllo Ufficiale”
- “Aggiornamenti in Medicina Veterinaria: Quadri Anatomo-Patologici”
- **Anno 2012** 57 crediti ECM partecipando a 7 eventi
- “Piano Regionale di monitoraggio e controllo sanitario della fauna selvatica: Finalita’ e Modalita’ Operative”
- “Aggiornamenti in Medicina Veterinaria: Sanita’ Veterinaria”
- “Aggiornamenti per un corretto utilizzo del Sistema Informativo Integrato (SIVI)”
- “Formazione degli addetti alla prevenzione del Rischio Incendi”
- “Territorio ambiente e alimenti: un approccio gestione georeferenziale nella Provincia di Brescia”
- “Standard di organizzazione e funzionamento delle Autorita’ Competenti locali ai sensi del Reg.CE 882/04”
- “La gestione degli interventi di Primo Soccorso Sanitario”

ESPERIENZA FUORI DAL SETTORE VETERINARIO

Ho acquisito esperienze presso altre Amministrazioni Pubbliche:

- Ho svolto il Servizio Militare presso il Battaglione Alpino Edolo e Brigata Logistica Orobica di Merano (Bz) dal 02/05/1987 al 20/04/1988 coll’incarico di Infermiere Quadrupedi e mi sono congedato col grado di Sergente - sottufficiale di complemento -
- Ho svolto l’attività di Amministratore Comunale presso il Comune di Gottolengo (BS) per tre legislature, esplicando la mia funzione al di fuori dell’attività di servizio e senza mai beneficiare di alcuna agevolazione lavorativa.
- Dal 21/11/1993 al 16/11/1997 come Consigliere Comunale col ruolo di Capogruppo di maggioranza
- Dal 28/05/2007 al 07/05/2012 come Assessore ai Servizi Sociali e alla Famiglia, Assessore allo Sport, Assessore alla Caccia e Pesca, Assessore al Volontariato.
- Dal 07/05/2012 al 11/06/2017 coll’incarico di Vice Sindaco e Assessore ai Servizi Sociali, Assessore alla Sicurezza, Assessore allo Sport, Assessore al Volontariato.
- Sono stato componente effettivo nella 16^a Sottocommissione elettorale -Leno (Bs) in rappresentanza del Consiglio Provinciale dal 06/07/2000

Lingua madre Italiano

Altre lingue

INGLESE

COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Basico A1/2	Basico A1/2	Basico A1/2	Basico A1/2	

RUSSO

LEGGO IL CARATTERE CIRILLICO

Competenze comunicative

- Possiedo buone competenze comunicative acquisite durante la mia esperienza di Amministratore Comunale. Sono abituato a parlare in pubblico anche in contesti di partecipazione pubblica o a rilasciare interviste anche televisive.

Competenze organizzative e gestionali

- Durante l'esperienza di Amministratore Comunale ho gestito tavoli di lavoro, riunioni pubbliche, incontri con gruppi di Associazioni di Volontariato o Società Sportive
- Ho perseguito e raggiunto traguardi importanti coordinando le Associazioni di Volontariato al fine di raggiungere obiettivi condivisi che arricchissero il patrimonio della Cittadinanza di Gottolengo su temi sociali.
- Ho personalmente organizzato l'apertura di un Centro Diurno per persone Anziane, l'apertura di un Punto prelievi sangue per la Cittadinanza, organizzato raccolte di fondi in occasione di calamità naturali (alluvione Piemonte 1994 con raccolta fondi per il comune di Santo Stefano Belbo (CN), terremoto dell'Emilia e bassa Lombardia 2012 con raccolta fondi per il Comune di S. Giovanni del Dosso (Mn), terremoto Italia centrale 2015-16 con raccolta fondi per il Comune di Pieve Torina (MC).
- Ideato e con la Pro Loco locale organizzato e coordinato le Feste del Volontariato di Gottolengo 2012-2013-2014-2015-2016 con obiettivi diversi tutti raggiunti (acquisto di due autovetture di cui una attrezzata per trasporto disabili donate al Gruppo Anziani di Gottolengo utilizzate per il trasporto di utenti anziani, dializzati o persone con handicap ad Ospedali e luoghi di cura e la consegna a domicilio dei pasti a cittadini anziani, nuovi giochi per i bambini della Scuola Materna, acquisto di 6 defibrillatori poi dislocati in luoghi sensibili del paese, raccolta di circa 20.000 Euro per l'acquisto di una nuova ambulanza oggi in uso al Gruppo A.N.C. di Gambara.
- Ho promosso e coordinato la nascita del Gruppo di Gottolengo della Protezione Civile.

Competenze professionali

Ho dimostrato in questi anni di saper affrontare con competenza professionale ed autonomia gestionale il lavoro quotidiano e le emergenze, privilegiando un approccio collaborativo con l'utenza, consapevole che ogni risultato si ottiene con il coinvolgimento delle parti e con il dialogo, non con la forza impositiva.

Allo stesso tempo ho dimostrato rigosità e determinazione quando necessaria.

L'utenza ha apprezzato questo atteggiamento ed i risultati, soprattutto per quanto riguarda il miglioramento aziendale nei territori di competenza in tema di biosicurezza e gestione aziendale sono evidenti.

Ho instaurato un rapporto di amicizia e collaborazione con i colleghi, con i quali ho privilegiato la crescita dei rapporti interpersonali e della fiducia e stima reciproca.

Allo stesso modo mi sono rapportato con i direttori del distretto, con i quali il rapporto è sempre stato di fiducia reciproca, osservando regolamenti aziendali, protocolli e linee guida.

Non ho mai subito provvedimenti disciplinari né richiami né sospensioni.

Ho un buon livello di conoscenze delle materie attinenti la Sanità Animale e ogni anno ho raggiunto le quote di ECM stabilite tenendomi costantemente aggiornato, privilegiando tematiche attinenti le mie mansioni e la frequenza a corsi online fuori dall'orario di servizio.

Competenze informatiche

- Buona padronanza degli strumenti Microsoft Office

Patente di guida

- Ho la patente di guida Categoria A-B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Publicazioni
Presentazioni
Progetti
Conferenze
Seminari
Riconoscimenti e premi
Appartenenza a gruppi /
associazioni
Referenze

- Sono iscritto al Gruppo Alpini di Gottolengo e partecipo quando possibile alla vita associativa
- Ho sostenuto la Caritas locale e più volte ho organizzato raccolte di alimenti presso i supermercati coinvolgendo i Gruppi di Volontariato
- Ho superato con esito positivo il corso MANDAE e sono regolarmente abilitato all'uso del defibrillatore
- Sono sciatore ed alpinista